

50000164 - MINI CHEESE BURGER "hechas" L'ELITE 30gr / 4cm BANDEJA 6und (CAJA 15 BANDEJAS)

DATOS DEL PRODUCTO

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO:

Mini cheeseburger ultracongelado. Mini pan con carne de vacuno, queso cheddar, mostaza y ketchup. Precocinado y ultracongelado (IQF).

MARCA:

INGREDIENTES:

Mini pan (40%) [harina de **TRIGO**, agua, masa madre, aceite de girasol, azúcar, **LECHE** en polvo, levadura, sal y mejorante (harina de **TRIGO**, agente de tratamiento de la harina: ácido ascórbico y enzimas (**TRIGO**))], carne de vacuno cocinada (33,33%) (carne de vacuno 80%, agua, almidón de arroz, sal, especias, proteína vegetal hidrolizada, aroma y extractos vegetales), **MOSTAZA** (6,66%) (agua, semillas de **MOSTAZA**, vinagre de alcohol, sal, azúcar y especias), ketchup (13,33%) (agua, concentrado de tomate 17%, azúcar, almidón modificado de maíz, vinagre de vino, sal yodada, acidulante: ácido cítrico, aromas naturales, conservadores: benzoato sódico y sorbato potásico) y queso fundido con cheddar (6,66%) [cheddar (51%), queso (15%), **LECHE** desnatada, **MANTEQUILLA**, **LECHE** desnatada en polvo, sales fundentes (citratos sódicos, fosfatos sódicos y polifosfatos), proteínas de **LECHE**, sal, colorantes (extracto de pimentón y betacaroteno) y lecitina de girasol].

MODO DE PREPARACIÓN Y RECOMENDACIÓN

Microondas (600 W): 1 unidad: 40 segundos. 3 unidades: 1 minuto 15 segundos. 6 unidades: 2 minutos 10 segundos.

Horno: Precalentar a 200 °C (170 °C en horno de convección). Hornear el producto congelado durante aproximadamente 7 minutos.

No volver a congelar una vez descongelado.

IMAGEN PRODUCTO



ALÉRGENOS

+	PRESENTE	-	AUSENTE	?	TRAZAS
	GLUTEN	+		SOJA	-
	CRUSTÁCEOS	-		LECHE (incluye lactosa)	+
	PESCADO	-		FRUTOS DE CÁSCARA	-
	MOLUSCOS	-		APIO	-
	HUEVO	?		SÉSAMO	?
	CACAHUETES	-		SULFITOS	-
	ALTRAMUCES	-		MOSTAZA	+

CERTIFICACIONES DEL PRODUCTO

☐ SIN GLUTEN	☐ KOSHER	☐ HALAL	☐ SIN LACTOSA	☐ SIN AZUCAR	☐ VEGANO
-------------------------------------	---------------------------------	--------------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

VALORES NUTRICIONALES (por cada 100 g)

Valor energético (KJ/Kcal)	1055 / 252
Grasas	11,4 g
De las cuales saturadas	4,8 g
Hidratos de carbono	24,9 g
De los cuales azúcares	4 g
Proteínas	12,3 g
Sal	0,7 g

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO

Vida útil (por meses):	12
Caducidad secundaria:	48 horas
Cond. conservación:	(-18 °C)
Código EAN 13:	-
EAN 14:	10634439097662
ORIGEN:	RUMANÍA

INFORMACIÓN LOGÍSTICA					
ENVASE PRIMARIO		ENVASE SECUNDARIO		PALETIZADO	
UNIDADES x ENVASE:	6 unidades	UNIDADES x ENVASE:	15 bandejas	CAJAS/CAPA:	8
PESO NETO:	180 g	PESO NETO:	2,7 kg	CAPAS/PALÉ:	14
PESO BRUTO:	185,75 g	PESO BRUTO:	2,911 kg	CAJAS/PALÉ:	112
DIMENSIONES	174x125x32mm	DIMENSIONES	373x286x130mm	ALT. MAX:	-

INFORMACIONES ADICIONALES	
DECLARACIÓN OMG: Reglamentos CE 1829/2003 de 22 de septiembre 2003 relativos a la trazabilidad y el etiquetado de los OMG	
☐ SI	☒ NO El producto contiene ingrediente/s susceptible de haber sido modificado genéticamente
RADIACIONES IONIZANTES	
☐ SI	☒ NO El producto contiene ingrediente/s susceptible de aplicación de radiaciones ionizantes

RESIDUOS DE ENVASES					
ENVASE PRIMARIO			ENVASE SECUNDARIO		
ENVASE	MATERIAL	PESO/UN	ENVASE	MATERIAL	PESO/UN
BANDEJA	Plástico (PP/PET)	5,75 g	CAJA	Cartón	211 g
BOLSA	Plástico (PE)	15 g			